АДМИНИСТРАЦИЯ МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.02.2020г.                                                                                               №16

Об установлении режима функционирования для органов управления и сил муниципального звена Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района территориальной подсистемы   Волгоградской
области РСЧС «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ»
 На основании   Постановления №149 от05.02.2020г.Котовского района и в  соответствии с письмом ГУ МЧС России по Волгоградской области от 05.02.2020г №621-17-3-2 «Об ухудшении погодных условий» (метеорологический прогноз Волгоградского центра по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды – филиала ФГБУ «Северокавказского УГМС» на 05-07 февраля 2020 года), администрация Моисеевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Установить на территории Моисеевского сельского поселения с18ч. 00мин. 05.02.2020г. до 08ч.00мин.08.02.2020г. режим повышенной готовности функционирования для органов управления, сил и средств муниципального звена Моисеевского сельского поселения.
 -проверить готовность систем оповещения;
ОРГАНИЗОВАТЬ:
 -информирование населения и организаций, находящиеся на территории поселения, о метеорологическом прогнозе и связанными с ним рисками возникновения ЧС;
 - поддерживание готовности сил и средств на территории с/п к проведению мероприятий по ликвидации возможных ЧС;
     - круглосуточное дежурство ответственных лиц администрации поселения;
    - взаимодействие с ЕДДС КМР, дежурными службами МЧС, ГИБДД, ОМВД России по Котовскому району, диспетчерскими службами дорожных и энергоснабжающих организаций, о складывающейся обстановке;
   - проверки социально значимых объектов, котельных, водозаборов на наличие резервных источников питания;
   2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию

Глава Моисеевского сельского поселения                С.Ф. Лесниченко